П Р О Т О К О Л
заседания проектного комитета

администрации Лесозаводского городского округа

26.04.2023г.                                    г. Лесозаводск                                              N 1

    Председатель проектного комитета –    К.Ф. Банцеев, глава Лесозаводского

городского округа

    Секретарь - С.А. Гончарова, главный специалист 1 разряда отдела экономики

и работы с предпринимателями администрации Лесозаводского городского округа

    Присутствовали:

    М.В. Бортко, и.о. заместителя главы администрации Лесозаводского

городского  округа

    С.И. Лукаш, начальник Управления имущественных отношений

    Е.А. Волохотюк, начальник МКУ «Управление образования Лесозаводского

городского округа»

Н.В. Абдукодирова, начальник МКУ «Управление культуры, молодежной

политики и спорта Лесозаводского городского округа»

В.Л. Баранов, начальник отдела экономики и работы с предпринимателями

    М.Ю. Дитрих, начальник отдела муниципальных программ и реформирования

ЖКХ Управления жизнеобеспечения

О.В. Габалова, бухгалтер МКУ «Управление образования Лесозаводского

городского округа»

В.П. Иванова, директор МОБУ «СОШ № 5 ЛГО»

А.И. Кошевой, общественный наблюдатель

Н.С. Трубкина, общественный наблюдатель

А.В. Арсентьева, общественный наблюдатель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1. О результатах донабора в общественные наблюдатели для

мониторинга за созданием муниципальных объектов в рамках

национальных проектов; федеральных проектов, не входящих в состав

национальных проектов; проектов инициативного бюджетирования по

направлению «Твой проект» на 2023 год (приветствие). О работе института

общественных наблюдателей

Информация – В.Л. Баранов, начальник отдела экономики и работы с

предпринимателями

2

    2. Информирование общественных наблюдателей о командах проектов, в

рамках которых создаются объекты. О перечне объектов строительства,

ремонта и благоустройства на территории Лесозаводского городского

округа на 2023 год

Информация – В.Л. Баранов, начальник отдела экономики и работы с

предпринимателями; М.Ю. Дитрих, начальник отдела муниципальных программ

и реформирования ЖКХ Управления жизнеобеспечения;  Е.А. Волохотюк,

начальник МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа»;

С.И. Лукаш, начальник Управления имущественных отношений; Н.В.

Абдукодирова, начальник МКУ «Управление культуры, молодежной политики и

спорта Лесозаводского городского округа»

    3. О муниципальном координаторе, и об утверждении кандидата в

координаторы общественных наблюдателей

Информация – В.Л. Баранов, начальник отдела экономики и работы с

предпринимателями

    4.  О закреплении кандидатов на проведение общественного контроля и

мониторинга хода создания объектов строительства, ремонта и

благоустройства в 2023 году

Информация – В.Л. Баранов, начальник отдела экономики и работы с

предпринимателями

5.  О формировании плана – графика выездов на объекты строительства,

ремонта и благоустройства  на 2 и 3 кварталы 2023 года

Информация – В.Л. Баранов, начальник отдела экономики и работы с

предпринимателями

1. СЛУШАЛИ:

В.Л. Баранов  - В Приморском крае завершился донабор общественных

наблюдателей для мониторинга за созданием муниципальных объектов в рамках

национальных проектов; федеральных проектов, не входящих в состав

3

национальных проектов; проектов инициативного бюджетирования по

направлению «Твой проект». По Лесозаводскому городскому округу из 13

кандидатов отбор прошли 3 человека: Трубкина Наталья Сергеевна, Корниенко

Анна Михайловна и Арсентьева Анна Васильевна.  На территории округа есть и

действующие общественные наблюдатели: Кошевой Александр Иванович –

отбор 2020 года; Белик Кирилл Анатольевич – отбор 2022 года; Махновецкая

Евгения Сергеевна – отбор 2022 года; Алексеева Варвара Алексеевна – отбор

2022 года. Таким образом,  команда общественных наблюдателей состоит из 7

человек.

Вадим Леонидович рассказал о работе института общественных

наблюдателей, в том числе об их правах  и обязанностях. Дополнительно

сообщил, что для общественной оценки хода работ по национальным проектам

на объектах, Агентство проектного управления Приморского края запускает

дополнительный формат взаимодействия с наблюдателями. Формат работы:

наблюдатели снимают короткий видеоматериал на мобильные устройства, на

котором фиксируют свои впечатления о ходе работ на том или ином объекте.

Далее присылают материалы в Агентство проектного управления Приморского

края.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Информацию докладчика принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

В.Л. Баранов познакомил общественных наблюдателей с ответственными

исполнителями подведомственных  объектов, а также ознакомил всех

присутствующих на заседании с перечнем объектов, подлежащих наблюдению.

ВЫСТУПИЛИ:

Е.А. Волохотюк  - по объекту ремонта спортивного зала в МОБУ «СОШ

ЛГО с. Тихменево»  сумма сметы – 2,915 млн. руб. Дата заключения контракта -

17 марта 2023 года.  Дата начала работ – 01 июня 2023г. Планируемая дата

окончания работ – 15 августа 2023 года. Контракт заключен с ООО «ЮКАС». В

4

рамках муниципального контракта будет произведен капитальный ремонт

крыши над спортивным залом,  замена полов, а также двух окон и  одной двери.

М.Ю. Дитрих – в рамках национального проекта «Жилье и городская

среда» федерального проекта «Чистая вода» 2 апреля 2023 года заключен

контракт с ООО «Векторстрой»  на строительство станции водоподготовки в

микрорайоне Юго-Западный. Стоимость контракта 199,698 млн. руб. Работы

будут произведены в один этап. С 15 апреля 2023 года  приступили к работам.

Планируемый срок окончания работ  - 30 ноября 2023 года. В рамках этой же

выделенной субсидии заключен контракт на проведение строительного

контроля с ФБУ «Росстройконтроль». Стоимость контракта – 4,475 млн. руб.

Национальный  проект «Жилье и городская среда»  федеральный проект

«Формирование комфортной городской среды». В рамках выделенной субсидии

одним из объектов является площадь «Центральная», 5-ая очередь. По видам

деятельности:

-  «Устройство модульного фонтана» Подрядчиком является ООО

«Строительная Компания № 1», г. Арсеньев. Стоимость работ – 7,452 млн. руб.

Работы будут выполняться в четыре этапа. К работам приступили – 27 марта

2023 года. Планируемая дата окончания работ – 27 июля 2023 года.

-     благоустройство: покрытие брусчаткой оставшейся части площади.

Стоимость контракта – 3,674 млн. руб. Срок выполнения работ с 24 апреля 2023

года по 24 июля 2023 года.  Контрактом предусмотрены три этапа выполнения

работ. Подрядчик  - ИП Шайбекян Х.С.,  г. Хабаровск.

На сэкономленные денежные средства от двух предыдущих контрактов

заключен контракт на выполнение работ по благоустройству и установке

ограждений от общеобразовательных учреждений. Подрядчиком является ИП

Мокий С.В. Стоимость контракта – 1,127 млн. руб.  Срок выполнения работ с 01

июня 2023 года по 17 июля 2023 года. Работы пройдут в два этапа.

На электронной торговой площадке размещено техническое задание на

выполнение работ по благоустройству площади «Центральной»: устройство

5

подпорной стенки. Начальная максимальная цена контракта – 1,356 млн. руб.

Подписание контракта запланировано на 22,23 мая 2023 года.

Объект – площадь «9 Января»  реализуется в рамках того же федерального

проекта. Цена основного контракта – 9,308 млн.руб. Подрядчиком является ООО

«Строительная Компания № 1», г. Арсеньев. Срок выполнения работ с 27 марта

2023 года по 27 июля 2023 года. Работы будут выполняться в четыре этапа.

На экономии денежных средств заключен дополнительный контракт с

ООО «Строительная Компания № 1», г. Арсеньев. Сумма контракта -  0,345 млн.

руб. – на дополнительные демонтажные работы.

С.И. Лукаш – в рамках федерального проекта, не входящего в состав

национальных проектов, куратором которого является КГКУ «Управление

капитального строительства Приморского края», проводятся мероприятия по

защите от наводнений и иных негативных воздействий вод и обеспечение

безопасности гидротехнических сооружений.  На территории Лесозаводского

городского округа – это две дамбы, находящиеся на «левом»  и «правом»

берегах, с общей протяженностью 8 056 км.  На сегодняшний день, в период

весеннего ограничения (с 28 марта 2023 года по 27 апреля 2023 года)  на проезд

грузового транспорта на региональных автодорогах, работы Подрядчиком не

выполняются. В связи с этим, разработан новый график работ с основным

объемом работ, на период  с июня по август текущего года. С 01 мая 2023 года

планируется возобновление работ.  Плановая дата завершения работ «левого»

берега – 2023 год, и 2024 год – «правого» берега.

Е.А. Волохотюк – в рамках проектов инициативного бюджетирования по

направлению «Твой проект»:

1)  в МОБУ «ООШ ЛГО с. Курское» планируется создание

информационно - досугового центра. Работы буду проходить в два этапа: ремонт

кабинета,  закупка и установка оборудования.  По первому этапу  - контракт

подписан 08 апреля 2023 года. Сумма контракта – 0,864 млн. руб.  Подрядчиком

является  ИП Наприенко К.В.  Начало работ – 01 июня 2023 года, окончание

работ  - 01 июля 2023 года. Подрядчиком уже выполняется завоз материалов на

6

объект. По второму этапу – техническое задание размещено на  веб площадке

для торгов, с планируемым сроком проведения работ с 01 июля 2023 года по 22

августа 2023 года. Сумма сметы составляет 2,136 млн. руб.

2)  На территории МОБУ «СОШ № 5 ЛГО» планируется создать

театральный дворик. Объект законтрактован. 17 марта 2023 года подписан

контракт на общую сумму – 3,030 млн. руб., с  началом работ – 15 июня 2023

года и  окончанием работ – 15 августа 2023 года. Подрядчиком является ИП

Шабурникова И.С. Виды работ: отсыпка территории; установка сидений с

количеством мест – 100 ед.; установка сцены.

Н.В. Абдукодирова -  в рамках проекта инициативного бюджетирования

по направлению «Твой проект» планируется благоустройство площадок для

пляжного волейбола, расположенных по адресу: г. Лесозаводск, ул.

Спортивная, 5.  Контракт  заключен 29 марта 2023 года.  Стоимость контракта –

2,553 млн. руб. Подрядчик – ООО «МТО», г. Владивосток. Срок выполнения

работ: с 15 мая 2023 года по 30 августа 2023 года. На сегодняшний день

состоялась рабочая встреча с Подрядчиком на объекте благоустройства. Виды

работ: установка трибун на 75 мест; устройство ливневых лотков; зона отдыха

для спортсменов на трех площадках; установка вышек для работы судей, в

количестве 3 ед.; установка столбов для волейбольной сетки, в количестве 6 ед.;

отсыпка песка на площадках, в объеме 50 м
3
; ограждение территории вокруг

площадок.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Информацию докладчиков принять к сведению. Ответственным исполнителям

подведомственных объектов ознакомить общественных наблюдателей с

муниципальными контрактами указанных объектов.

3. СЛУШАЛИ:

    В.Л. Баранов – в администрации Лесозаводского городского округа

назначен муниципальный координатор -  Гончарова Светлана Александровна,

7

главный специалист отдела экономики и работы с предпринимателями

администрации Лесозаводского городского округа, каб. 402.

Необходимо выбрать координатора общественных наблюдателей. Была

предложена кандидатура  - Арсентьевой Анны Васильевны. Данное решение

было вынесено на голосование. Решение – назначить координатором Арсентьеву

Анну Васильевну, принято «единогласно».

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Отделу экономики и работы с предпринимателями администрации

Лесозаводского городского округа передать информацию об утверждении

кандидата в координаторы общественных наблюдателей в Агентство проектного

управления Приморского края.

4. СЛУШАЛИ:

    В.Л. Баранов – 24 апреля 2023 года в чате «Наблюдатели АЛГО» мобильного

приложения «Telegram» общественным наблюдателям был представлен

перечень объектов строительства, ремонта и благоустройства, подлежащих их

вниманию, для  предварительного выбора интересующего объекта.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

4.1. за объектом  «Ремонт спортивного зала в МОБУ “СОШ

ЛГО с. Тихменево”»  закрепить общественного наблюдателя – Корниенко Анну

Михайловну;

4.2.  за объектом «Строительство станции водоподготовки», г. Лесозаводск, мкр.

Юго-Западный закрепить общественного наблюдателя – Арсентьеву Анну

Васильевну;

4.3. за объектом «Площадь "Центральная",  5 очередь», г. Лесозаводск, ул.

Калининская, 29 закрепить общественных наблюдателей – Кошевого

Александра Ивановича,  Алексееву Варвару Алексеевну;

4.4. за объектом «Площадь 9 Января», г. Лесозаводск, ул. 9 Января, д. 62

закрепить общественных наблюдателей – Арсентьеву Анну Васильевну, Белик

Кирилла Анатольевича;

8

4.5 за объектом «Защита от наводнений (дамбы)», г. Лесозаводск  закрепить

общественных наблюдателей – Кошевого Александра Ивановича, Трубкину

Наталью Сергеевну;

4.6. за объектом «Информационно - досуговый центр», Лесозаводский ГО,

МОБУ «ООШ ЛГО с. Курское» закрепить общественного наблюдателя –

Корниенко Анну Михайловну;

4.7. за объектом «Благоустройство площадок для пляжного волейбола»

г. Лесозаводск, ул. Спортивная, 5 закрепить общественного наблюдателя –

Трубкину Наталью Сергеевну;

4.8. за объектом «Театральный дворик», г. Лесозаводск, МОБУ «СОШ № 5 ЛГО»

закрепить общественного наблюдателя - Трубкину Наталью Сергеевну.

5. СЛУШАЛИ:

    В.Л. Баранов – для организации и осуществления мониторинга за созданием

муниципальных объектов необходимо сформировать план-график выездов на

объекты строительства, благоустройства и ремонта на 2 и 3 кварталы 2023 года.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Ответственным лицам подведомственных объектов для формирования плана -

графика выездов на объекты строительства, благоустройства и ремонта на 2 и 3

кварталы 2023 года необходимо предоставить,  в отдел экономики и работы с

предпринимателями администрации Лесозаводского городского округа,

графики выезда на объекты, в срок до 12 мая 2023 года.

Председатель проектного комитета

глава Лесозаводского городского округа                                                         К.Ф. Банцеев

Секретарь                                                                                                     С.А. Гончарова